

Formandens beretning 2012.

Efter generalforsamlingen 2012 konstituerede bestyrelsen sig således: Formand Dorthe Pedersen, næstformand Annelise Lottrup, kasserer Aage Thorhauge, sekretær Stine Ramati, bestyrelsesmedlem Bjørn Larsen, 1. suppleant Jørgen Grum og 2. suppleant Beannie Slott. Der er i årets løb afholdt 5 bestyrelsesmøder.

Vejene.

Bestyrelsen har i årets løb undersøgt muligheden for at få Kbh. kommune til at overtage vedligeholdelsen af vore veje. Således ville vi benytte os af trafiktælling på vejene. Vi henvendte os til center for trafik for at høre om vi kunne få et møde med dem, hvor vi i ro og mag kunne tale om sagen, vi mener jo at det er lidt specielt med de grundejerforeninger der er afhængige af vore veje. Man var ikke interesseret i at holde et møde, men vi kunne sende dem en skrivelse om vores problem. Vi fik dog at vide at vi er del af et større vejnet som strækker sig mellem Englandsvej og Amagerbrogade. Så trafiktællingen går ikke på de enkelte veje, men på om de biler der kører ind et eller andet sted i området kommer ud igen et andet sted. Vi har fra grundejerforeningen på Gyldenrisvej fået oplyst at der ikke er nok gennemkørende trafik på Gyldenrisvej til at kommunen vil overtage vedligeholdelsen af den. Så vi opgav projektet da vi i bestyrelsen ikke mente det ville gavne os.

Vejbump.

I begyndelsen af februar, modtog bestyrelsen et brev fra Kbh.komm. om at man vil lave vej bump og hastighedsbegrænsning til 30 km i vores kvarter. Dette for at bløde trafikanter, skolebørn, cyklister m.fl., kan færdes mere sikkert i området. Projektet skulle starte i marts. Kommunen betaler etableringen og grundejerforeningen skal så stå for vedligeholdelsen.(I skrivende stund har bestyrelsen ikke været samlet og derfor ikke snakket om det.) Høringssvar skulle være inde senest den 1. marts, men det er i sidste ende kommunen der bestemmer type af bump samt hvor de skal ligge.

Hække, fortove og kantsten.

2 gange om året starter vi et bestyrelsesmøde med at tage en vandring rundt i vores kvarter for at se på vejenes beskaffenhed. Vi kan da heller ikke lade være med at lægge mærke til træer der hænger lavt over fortovet, hække der rager ud over fortovet og ukrudt der står højt mellem fliserne. Det er et problem for dem der benytter fortovene. Ligeledes er der mange steder hvor kantstenen ikke bliver holdt fri for ukrudt, visne blade o.l., hvilket gør at regnvandet ikke får frit løb til kloakerne, således at der dannes unødigt

mange og store vandpytter ved regnvejr. Tidligere har bestyrelsen henvendt sig til de enkelte grundejere om problemet, men da det i virkeligheden er kommunens job at holde tilsyn på vejene, vil vi fremover lade dem udstede påbud.

På foreningens hjemmeside www.Fredens-bo.dk er der en beskrivelse af de standarder kommunen kræver.

Historie.

Vi har i bestyrelsen snakket om at det kunne være sjovt at kende lidt mere til vores Grundejerforenings historie. Der har boet mange sjove og interessante mennesker her og selve området har udviklet sig fra små havehuse til store villaer og så var der engang grøfter langs alle vejene og der var nyttehaver på pladsen o.s.v. Så sidder du med gamle billeder eller en god eller sjov historie fra fortiden om dit eget eller naboens hus eller fra kvarteret. Så lad os samle det i et fælles arkiv. Hvis man ikke synes man kan være bekendt at fortælle et eller andet, fordi den historien lever endnu, så lad os arkivere det til et sted ud i fremtiden.

Dorthe Pedersen